

## گوندیکمان خاپور... گوندیکمان به عهه بکراوا!

کاویز مهلا پرویز

هه موومه خلوقیکی پهروهردگار لایه نی نگیف وپۆزه تیغی ههیه، سه دام حوسین وه کو مه خلوقیکی درنده من شوناسی ده کم، بهلام لایه نی پۆزه تیغی هه ن که عه ره بی شوقینی شانازی پیوه بکات، بو عه ره ب سه دام له ماهی ده سه لاتی حکومداریتی خزمه تی کردوون، منیش ده مه وی له سه ر ئه و لایه نه ی بدویم که سیاسه تی شوقینی به عس تاراده یه ک ئامانجیان پیکا له به عه ره بکردنی خاکی کوردستان وداگیرکردنی خاکی کوردان ئه وتیزه دیچوینم به خزمه ت بو عه ره ب وه ره شه ی له ناوبردنی کوردان.

له کو تایی ئه م بابه ته به سی (3) خال دیسلیمم که ئه وان به عسیه کان ئامانجیان چوون پیکاوه،

لیم روون نیه سه رکردایه تی کورد تا چند نه ته وه پهروه رن به کردار نه ک به لیدوانی پشت میز؟ به لکو ره وی حقه سه رکردایه تی کورد خاکی ونیشتمانی بیت،

نه ک شهرم کردن بو گه یاندنی داوا ره واکانی گه له که ی به گه وه بریار به ده ستانی دنیا ته نی له به ر ئه وه ی خو بگونجینی له گه ل سیاسه تی ئه وان؟ یان ئه وه ی هه یه له ژیر ده ستی ده ره نه هینن؟

ئه وه ی لای من روونه کورد به کورد بو داگیرکردنی خاکی کوردان یان به خشین زورداران سه رکرده ی لیپورده وه له که و نوومان هه به وه هه یه ، میژوو به کی دریزمان له م بابه ته جیپشتوه ...!

بهلام راستی باسه که ی من له سه ر ناوچه به عه ره بکراوه کانه به تایبه ت گونده که ی باو پاپیرانم (مه تیق) و گونده که ی داویا پیرانم) ئیدریس،

وه کو ده رکراوانی تر چاومان له گه رانه وه یه لی ئه و گه رانه وه یه نا که به گویره ی به رنامه ی پارته کان و به پرۆگرام وته سکیه، له به ر ئه وه ناوی به رنامه ی پارته کانم برد تا ئیستا له م سنوره ی من ئه وه نده ی که که رکوکى بناسم ته نها ئه وه نده له زاری به رپرسیانی سنوره که بیستراوه که ده بیت خه لک به به رنامه برواته وه ئه مه ریکا ریگا نادات هه ره کس بو خوی برواته سه ر زیدی خوی له ناوچه کانی که رکوک و موسل؟

گوته ی له جو ره ده مانخاته گومانه وه؟

گه شتمه کو تایی وده بیت به لیمم به جی به هینم سه باره ت به پیکانی ئامانجی به عس له به عه ره بکردنی ناوچه کوردیه کان به م شیویه:

1- تائیسنا هه یچ هاندانیک بو گه رانه وه ی ده رکراوان نه بوه له لایه ن پارته کانی کوردستانه وه وه ریکه ستیان له دیدگای نه ته وه ی نه ک بو ئامانجی ته سکی حزبی؟!

2- خه لکیکی زوری که رکوکى له ده ره وه ی وولاته.

3- ئه وه ی که زور گرنگه دادگایی کردنی ئه و سه ره ک عه شیره ته کوردانه ی که راسته و خو ده ستیان له به عه ره بکردنی خاکی کوردان هه به وه، ئه مه ش زور ئه ستمه چونکی پیش شه ری ئازادی ئیراق سه روک خه لکان به تایبه ت به ناو سه روک خه یلی عه شه رتی من له کوردستان بو وه و پیاوه ی که هه زارانى کوردی وه کو منی ده رده کردو سید الرئس به دیاری عه بای پی ده به خشی!

گومان ده کم ئه گه ر پارته کانی کوردیش جامانه ی پی نه به خشن و دیوه خانه ی بو به ریوه نه به ن؟!

بو یه ئه و هو کارانه واده کات زور کس نه گه ریته وه بو سه رزیدی... به مه ش به شیک گه ر بچوکیش بیت له به رنامه ی بو گه نی فاشستی به عس و سه دام ئامانجیان پیکا .

ئەگەر سیاسەتی پارتەکان گۆرانی بەسەردانەیهت و مۆدیلی حزبیەتی سەرەوژیر نەبیت لەداهاتوو روونتر گویمان  
لەگەوگازەندەهی زیدەتر دەبیت.

[k\\_mlaprwez@yahoo.com](mailto:k_mlaprwez@yahoo.com)

تیبنی  
گوندی مەتیق سەر شارۆچکەهی داقوقە (تاوغ) .  
گوندی ئیدرس سەر بەشارۆچکەهی دوسە.